
1 

 

 
 
    

 
 

         

 

Consiglio  Comunale  Numero 14 del 04/06/2019 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DEL SINDACO SULLA NOMINA DEGLI ASSESSORI E 

DEL VICE SINDACO E LINEE DI MANDATO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

SEDUTA STRAORDINARIA PUBBLICA Dl PRIMA CONVOCAZIONE 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi QUATTRO del 

mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella Sala delle adunanze. 
 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 
 

All’appello risultano: 

 Presenti Assenti 

MARELLI MARCO NATALE X  

PAVESI MARTINA X  

IAMONI MARCO ANDREA X  

GELPI ALBERTO X  

PUNZI MARIANGELA X  

SPELTA MAURIZIO X  

BANDECCHI DONATO PAOLO  X 

BONTEMPI LUIGI VIRGINIO X  

PINDILLI GABRIELE X  

LUPI FRANCO X  

TAIO THOMAS X  

TOTALE 10 1 

 

Assiste il Segretario Comunale DOTT. ANDREA GUAZZI il quale provvede alla redazione 
del seguente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MARELLI MARCO NATALE – Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

                 COMUNE DI MORIMONDO      

                           Città Metropolitana di Milano 



2 

 

 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 DEL  04/06/2019 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DEL SINDACO SULLA NOMINA DEGLI ASSESSORI E 

DEL VICE SINDACO E LINEE DI MANDATO 

 

Successivamente alla convalida degli eletti effettuata con la precedente deliberazione      
n. 13 del 04/06/2019, immediatamente esecutiva, 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Consigliere Pindilli Gabriele chiede la parola e interroga circa l’ipotesi di nominare un 
Assessore del proprio gruppo. Il Sindaco spiega la scelta dell’Amministrazione. Il 
Consigliere Pindilli precisa l’intenzione di mantenere un atteggiamento collaborativo e 
costruttivo. 
 
Il Sindaco comunica, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267, che con 
propri atti n. 6/2019 e n. 7/2019 ha nominato la Giunta Comunale che risulta come segue: 
 
Componenti della Giunta: 
 

N. Cognome e nome Deleghe 

1. Iamoni Marco Andrea – Vice Sindaco e Assessore Bilancio – Patrimonio 

2. Gelpi Alberto – Assessore  Personale – Commercio e sport - 

Arredo urbano 

 
Viene riscontrato che non sussistono motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei nominati Assessori. 
 

 

 

Di poi, il Sindaco, procede, quindi, alla illustrazione del documento contenente la proposta 
degli indirizzi generali di Governo, che viene allegato alla presente deliberazione, quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il Programma della Lista “ UNA COMUNITA’ A MISURA D’ UOMO” 
 
Presa cognizione del qui unito parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 – 1° 
comma, del testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – Decreto  
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

Con voti 
Presenti in aula: n.  10 

Consiglieri votanti: n.  10 

Favorevoli:  n.  7 

Contrari:  n.    3 

Astenuti:  n.    / 
 

 



3 

 

DELIBERA 

 
1) Di prendere atto della nomina e composizione della Giunta Comunale: 
 
N. Cognome e nome Deleghe 

1. Iamoni Marco Andrea – Vice Sindaco – Assessore Bilancio – Patrimonio 

2. Gelpi Alberto – Assessore  Personale – Commercio e sport – 

Arredo Urbano 

 
2) Di approvare il Documento contenente gli Indirizzi Generali di Governo esposti dal 
Sindaco, che viene allegato alla presente deliberazione. 
 
 

 

 

 

 

 

 
**************************************************************************************************** 

  PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N.267/2000 SI ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

      Morimondo, lì 04/06/2019 

 
 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                Dott. Andrea Guazzi 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
 IL SINDACO                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Marelli Marco Natale                                                              f.to dott. Andrea Guazzi 
 
 
 
Un esemplare della presente deliberazione sarà pubblicato all'Albo Comunale dal giorno 
24/07/2019 e per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Morimondo 04/06/2019 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Andrea Guazzi 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
                        

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Andrea Guazzi 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA: 
 

 IMMEDIATAMENTE ai sensi dell'art.134- 4° comma - del Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 Dopo il DECIMO giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 
delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                            Dott. Andrea Guazzi 

 
 
 


